
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1142             DEL 27/11/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Rettifica determinazione 1141/2015 relativamente all’impegno di spesa.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  27/11/2015 Al 07/12/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Il Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale

PRESO ATTO        dell’istruttoria condotta da Cristiano Pili, da cui risulta che: 

con Determinazione n° 1140 del 25/11/2015, rettificata con successiva Determi-

nazione n° 1141 del 26/11/2015, questa Azienda ha disposto l’aggiudicazione, ex 

art. 125 del D. Lgs. 163/2006, della fornitura di dispositivi impiantabili  vari (reti 

per ernia e laparocele) relativamente ai lotti andati deserti nella procedura ne-

goziata di cui alla Deliberazione n. 401 del 08/04/2015; 

CONSIDERATO che,  nella Determinazione in parola, è stata prevista per l’anno 2015 una spesa 

di  € 4.000,00  IVA inclusa;  tale  importo si  è rilevato  da subito  insufficiente,  in 

quanto  il  Servizio  Farmacia  Ospedaliera  ha  comunicato,  con  e.mail  del 

27/11/2015 allegata, che il costo totale dei prodotti occorrenti per il 2015 ammon-

ta ad € 8.702,84 IVA inclusa; si rende dunque necessario incrementare l’impegno 

di spesa relativo all’anno 2015 provvedendo contestualmente  a modificare  in 

aumento nel sistema la sub autorizzazione 579 generata in automatico con l’atto 

n.1141 del 26/11/2015  e dando atto che tutte le altre parti delle predette determi-

nazioni sono confermate;

    VISTI -    il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni

- le  deliberazioni  n.  1056/2015  “Ricognizione  competenze  Strutture 

Aziendali” e n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la qua-

le sono stati  stabiliti  gli  atti  delegati  ed adottabili  dai Dirigenti  delle diverse 

strutture dell’ente;

Vista e condivisa la proposta

DETERMINA



-  di rettificare la Determinazione n° 1141 del 26/11/2015 nella parte relativa all’impegno di spesa, 

provvedendo contestualmente  a modificare  in aumento nel sistema la sub autorizzazione 579 

generata in automatico con l’atto in parola;

-  di  incrementare  l’impegno  di  spesa  relativo  all’anno  2015  fino  ad  €  8.702,44  come  da 

indicazioni della Farmacia Ospedaliera; 

- di dare atto che, pertanto, la spesa esatta sarà riportata a valere sugli  esercizi  2015 e 2016 

secondo la seguente tabella:

ANNO UFF. AUTORIZZATIVO MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO IVA INCLUSA

2015 UA2_FARM 1   A501010603                   €         8.702,44
2016 UA2_FARM 1   A501010603                €        33.543,53

- Di dare  atto che tutte le altre parti delle predette determinazioni sono confermate;

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al     Di-

rettore Amministrativo ed al Direttore Sanitario per l’esercizio del controllo previsto dal-

le deliberazioni n. 1056/2015 e n. 3013/2013;

- di comunicare il presente atto all’Area Programmazione, Controllo, Committenza ed al Servizio 

Contabilità e Bilancio;

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.

10.

                                                                      Il Direttore del Servizio Provveditorato
                                                                          e  Amministrazione Patrimoniale
                                                                                Avv. Roberto Di Gennaro
 Allegato 1
Il responsabile dell’istruttoria
C. Pili
Cod. Servizio   104/2015




